
ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIV ERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
REITORIA/ASSOC 

 

 

 

UNIV ERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
REITORIA/ASSOC 

 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 004/2018 AO EDITAL N° 002/2018/REITORIA/ASSOC                                                    Página 1 de 3 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 004/2018 AO EDITAL N° 

002/2018/REITORIA/ASSOC – RESULTADO FINAL 

 

 

O Presidente da Comissão Eleitoral Central, designado pela Portaria nº 933/2018 – 

REITORIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o previsto no Edital nº 

002/2018/REITORIA/ASSOC e a votação ocorrida no dia 22/05/2018, RESOLVE: 

 

Art. 1º Tornar pública, para conhecimento dos interessados, o RESULTADO FINAL 

(Preliminar) da eleição para Conselheiro do CONEPE e CONSUNI, dos segmentos 

docentes e PTES por meio do Anexo I deste Edital. 

 

Art. 2º Abrir prazo para recursos conforme o previsto no item 8.9 do Edital nº 

002/2018/REITORIA/ASSOC, no prazo máximo de 2 (dois) dias úteis contados da data de 

publicação deste Edital Complementar, devendo o recurso ser protocolado junto à 

Comissão Eleitoral Central (assoc@unemat.br). 

 

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

contrárias. 

 

Cáceres/MT, 23 de maio de 2018. 

 
 
 
 
 
 

 

 

Prof. Dr. Anderson Marques do Amaral 
Presidente da Comissão Eleitoral Central 

Portaria nº 933/2018 – Reitoria 

 

 

 

 

 

 



ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIV ERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
REITORIA/ASSOC 

 

 

 

UNIV ERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
REITORIA/ASSOC 

 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 004/2018 AO EDITAL N° 002/2018/REITORIA/ASSOC                                                    Página 2 de 3 

ANEXO I  
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 004/2018 AO EDITAL Nº 002/2018/REITORIA/ASSOC 

 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - CONEPE 

DOCENTE - DIAMANTINO - 01 (UMA) VAGA 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS 

Karina Nonato Mocheuti 08 

Brancos 00 

Nulos 00 

 

DOCENTE - NOVA MUTUM - 01 (UMA) VAGA 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS 

Laercio Juarez Melz 14 

Brancos 00 

Nulos 00 

 

DOCENTE - COLÍDER - 01 (UMA) VAGA 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS 

Elias Antonio Morgan 05 

Brancos 00 

Nulos 00 

 
 

SEGMENTO PTES - COLÍDER - DIAMANTINO - JUARA - LUCIARA - NOVA MUTUM  
01 (UMA) VAGA 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS 

Welton Neves Vilela 15 

Elizeu Won Ancken da Silva 14 

Brancos 01 

Nulos 00 

 
 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO - CONSUNI 

DOCENTE - DIAMANTINO - 02 (DUAS) VAGAS 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS 

Silkiane Machado Capeleto 08 

André Luis Reis Ribeiro 07 

Brancos 00 



ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIV ERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
REITORIA/ASSOC 

 

 

 

UNIV ERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
REITORIA/ASSOC 

 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 004/2018 AO EDITAL N° 002/2018/REITORIA/ASSOC                                                    Página 3 de 3 

Nulos 00 

 

DOCENTE - NOVA MUTUM - 02 (DUAS) VAGAS 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS 

Maria Eloisa Mignoni 11 

Thiago Silva Guimarães 09 

Everton Valdomiro P. Brum 07 

Brancos 00 

Nulos 00 

 

DOCENTE - COLÍDER - 01 (UMA) VAGA 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS 

Francisco Sanches B. Filho 06 

Brancos 00 

Nulos 00 

 
 

SEGMENTO PTES - COLÍDER - DIAMANTINO - JUARA - LUCIARA - NOVA MUTUM 
01 (UMA) VAGA 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS 

Edneia Aparecida Souza Andrade Santos 18 

Maria Aparecida Oliveira Pereira 12 

Brancos 00 

Nulos 00 

 
 

 

 

 

 


